L 

Fuero otorgado á los habitantes de Santa María de Cortes por el Cabildo 
de la Iglesia de Toledo. 

1180-1182. 

Mss. Dd. 42 (siglo xvm), fol. 85. Biblioteca Nacional. 
CATALINA GARCÍA, Discursos leídos ante la Real Academia de la Hisioria. Ma

drid, 1894, págs. 112-113. 

In Dei nomine et eius gracia. Nos conventus Toletane Ecclesie da-
mus et concedimus has institutiones seu consuetudines in presentí pa
gina scriptas populatoribus ville nostre que dicitur Sanctam María de 
Cortes tam presentibus quam futuris. Ouam villam videlicet dominus 
noster Cerebrunus sánete recordationis archiepiscopus pro aniversario 
suo nobis in perpetuo abendam dedit et concessit. 

1. In primis statuimus, quod omnis populator Sánete Marie de Cor
tes qui iuga boum habuerit ad arandum tot metchales pectet; si non 
habuerit nisi unum bovem pectet médium metheal, et qui habuerit 
domum et quinnon vel domum et vineam tantum pectet médium 
metheal; et qui habuerit domum tantum pectet quartam de metheal. 

2. Statuimus etiam, quod nomines eiusdem ville non habeant ma-
neriam et qui non habuerit filium aut parentes mandet res suas cui-
cumque voluerit. Et si forte intestatus deceserit, omnes res illius cedant 
in ius et potestatem domini, si filium aut parentes non habuerit sicut 
iam dictum [est]. 

3. í tem si archiepiscopus vel canonici faceré voluerint fonsado, soli 
milites eant in fonsado, et pedites remaneant et custodiant villam suam. 
Et si quis militum hoc non fecerit, pectet canonicis dúos morabetinos. 
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4. ítem milites vel pedites eiusdem ville, qui militaverint in guardia 
vel in fonsado, habeant illum forum quod habent vicini sui de alus vici-
niis in suis elechas et in suo quintar. 

5. í tem infanzones et milites et iudei et sarraceni, qui venerint ad 
populandum ad Sanctam Mariam de Cortes, habeant talem calupniam 
et tale forum sicut alii populatores. 

6. í tem iudex vel alcalde qui pignoraverit racione calupnie, acci-
piat fiadores et solvat pignora. 

7. í tem dominus ville nichil accipiat per violentiam, sed si quid ei 
necessarium fuerit emat de suo. 

8. í tem omnis populator eiusdem ville post annum habeat ius et 
potestatem vendendi hereditatem suam iuxta forum aliorum eiusdem 
ville, sed non vendat nisi vicino suo de eadem villa. 

9. í tem sarraceni liberi, si cum pro recua mercaturam venerint ad 
eandem villam sint securi; et si quis eis nocuerit, pectec L X solidos. 

10. í tem si quis habens hereditatem in eadem villa populaverit in 
alio loco, faciat posta et facendera et ius suum canonicis Sánete Marie 
sicuti alii vicini de ipsa villa.